
 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Шістдесят друга сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«14» серпня 2025 року                                                                                                   №1253-VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до Програми здійснення землеустрою 

на території Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області на 2023-2025 роки, затвердженої  

рішенням Лиманської селищної ради від 24 січня 2023 року №611-VIII 
 

3 метою забезпечення організації та здійснення землеустрою, підвищення ефективності 

раціонального використання та охорони земель на території Лиманської селищної 

територіальної громади Роздільнянського району Одеської області, врахування державних, 

громадських і приватних інтересів при здійсненні землеустрою на місцевому рівні, 

керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 

рішення виконавчого комітету Лиманської селищної ради від «13» серпня 2025 року 

№208/25-СР «Про погодження внесення змін та доповнень до Програми здійснення 

землеустрою на території Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського 

району Одеської області на 2023-2025 роки, затвердженої  рішення Лиманської селищної 

ради від 24 січня 2023 року №611-VIII», враховуючи висновки та рекомендації постійної 

комісії з питань аграрної політики, земельних відносин, благоустрою територій, екології, 

природокористування, надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків, Лиманська селищна 

рада 

ВИРІШИЛА: 

1.Внести зміни та доповнення до Програми здійснення землеустрою на території 

Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського району Одеської області на 

2023-2025 роки, затвердженої  рішення Лиманської селищної ради від 24 січня 2023 року 

№611-VIII, а саме: 

- доповнити пункт 3 підпунктом 3.3. у Додатку 3 «Напрямки діяльності та заходи 

Програми здійснення землеустрою на території Лиманської  селищної територіальної 

громади Роздільнянського району Одеської області на 2023-2025 роки» наступним чином: 

№ 

п/п 

Назва 

напрямк

у 

діяльнос

ті 

(пріорит

етні 

напрямк

и) 

Перелік заходів програми Строк 

викона

ння 

програ

ми 

Відпові

дальний 

виконав

ець 

Джере

ла 

фінанс

ування 

Орієнтовні 

щорічні обсяги 

фінансування 

(вартість), тис. 

грн. 

Очікуваний 

результат 

2023 2024 2025   

  3.3.Виготовлення технічної 

документації, проектів землеустрою 
щодо відведення земельних ділянок, 

технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки 

в натурі (на місцевості), технічної 

2023-

2025 
роки 

Лиманс

ька 
селищна 

рада 

Селищ

ний 
бюдже

т 

- - 200,0 Приведенн

я 
землевпоря

дної 

документац

ії у 

відповідніс



документації із землеустрою щодо 

інвентаризації земель комунальної 

власності (в тому числі під будівлями 
та спорудами комунальної власності, 

кладовищами, об’єктами 

благоустрою, іншими об’єктами 

громадської забудови) 

 

ть до вимог 

чинного 

законодавст
ва 

 

1.1.Викласти додатки 1, 2, 3 до Програми в новій редакції (додаються). 

2.Фінансування передбачених Програмою заходів здійснюється в межах затверджених 

бюджетних призначень у рішенні Лиманської селищної ради «Про селищний бюджет 

Лиманської  територіальної громади на відповідний рік» із змінами та доповненнями. 

3.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

аграрної політики, земельних відносин, благоустрою територій, екології, 

природокористування, надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків Лиманської  селищної 

ради Роздільнянського району Одеської області. 

 

 

 

Лиманський селищний голова                                                                        Віктор БАКЛАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       Додаток 1 

до «Програми здійснення землеустрою 

на території Лиманської селищної 

територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської 

області на 2023-2025 роки», 
затверджено рішенням Лиманської 

селищної  ради 

№1253-VIII від «14» серпня 2025 року 

 

 

ПАСПОРТ 

Програма здійснення землеустрою 

на території Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області на 2023-2025 роки 

1 Ініціатор розроблення Програми Виконавчий комітет Лиманської 

селищної ради 

2 Розробник Програми Відділ земельних відносин, 

містобудування та архітектури 

Лиманської селищної ради 

3 Співрозробники Програми - 

4 Відповідальні виконавці 

Програми 

Лиманська селищна рада 

5 Учасники Програми Суб'єкти господарювання, які мають 

ліцензії на проведення геодезичних та 

картографічних робіт 

6 Термін реалізації Програми  2023-2025 роки 

7 Джерела фінансування Програми Селищний бюджет Лиманської 

селищної ради 

8 Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, 

всього, 

2845,19 тис.грн. 

у тому числі: 2023-2025 

8.1 коштів місцевого бюджету 2845,19 тис.грн. 

8.2 коштів інших джерел  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       Додаток 2 

до «Програми здійснення землеустрою 

на території Лиманської селищної 

територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської 

області на 2023-2025 роки», 
затверджено рішенням Лиманської 

селищної  ради 

№1253-VIII від «14» серпня 2025 року 

 

 

 

Ресурсне забезпечення 
Програма здійснення землеустрою 

на території Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області на 2023-2025 роки 

 
 

Обсяг коштів, які 

пропонується 

залучити на виконання 

програми 

Орієнтовні обсяги фінансування Усього витрат 

на виконання 

Програми(тис. 

грн.) 
2023 2024 2025 

Обсяги ресурсів всього, в 

 

 

 

 тому числі : 

    

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Бюджет Лиманської селищної  

територіальної громади 

1574,19 534,0 737,0 2845,19 

інші джерела     

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             Додаток 3 

до «Програма здійснення землеустрою на території Лиманської 

селищної територіальної громади Роздільнянського району                   

Одеської області на 2023-2025 роки», затверджено рішенням 

Лиманської селищної  ради №1253-VIII від «14» серпня 2025року 
 

Напрямки діяльності та заходи Програми здійснення землеустрою 

на території Лиманської  селищної територіальної громади Роздільнянського району Одеської області 

 на 2023-2025 роки 

№ 
п/п 

Назва напрямку 
діяльності 

(пріоритетні 

напрямки) 

Перелік заходів програми Строк 
викона

ння 

програ
ми 

Відповіда
льний 

виконавец

ь 

Джерела 
фінансува

ння 

Орієнтовні щорічні обсяги 
фінансування (вартість), тис. 

грн. 

Очікуваний результат 

2023 2024 2025   

1 Здійснення 

землеустрою на 

території 
Лиманської 

селищної ради 

1.1.Виготовлення проектів землеустрою  

щодо встановлення меж 

адміністративно-територіальних 
одиниць 

2023-

2025 

роки 

Лиманськ

а селищна 

рада 

Селищний 

бюджет 

876,19 200,0 210,0 Приведення 

землевпорядної 

документації у 
відповідність до вимог 

чинного законодавства 

 

2 Здійснення 
землеустрою на 

території 

Лиманської 

селищної ради 

2.1.Проекти землеустрою щодо зміни 
цільового призначення земельних 

ділянок комунальної власності з метою 

підготовки лотів для продажу права 

оренди на земельних торгах 

2023-
2025 

роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

Селищний 
бюджет 

70,0 18,0 17,0 Збільшення надходжень 
плати за землю до 

бюджету 

 

3 Здійснення 

землеустрою на 

території 
Лиманської 

селищної ради 

3.1.Виготовлення проекту землеустрою 

щодо встановлення меж Лиманської 

селищної територіальної громади 

2023-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада 

Селищний 

бюджет 

63,0 32,0 30,0 Приведення 

землевпорядної 

документації у 
відповідність до вимог 

чинного законодавства 

3.2.Виготовлення технічної 

документації з нормативної  грошової 
оцінки земель населених пунктів та за 

межами населених пунктів Лиманської 

селищної територіальної громади 

2023-

2025 
роки 

Лиманська 

селищна 
рада 

Селищний 

бюджет 

183,0 92,0 90,0 Збільшення надходжень 

плати за землю до 
бюджету 

 



3.3.Виготовлення технічної 

документації, проектів землеустрою 

щодо відведення земельних ділянок, 

технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної 

ділянки в натурі (на місцевості), 

технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації 

земель комунальної власності (в тому 

числі під будівлями та спорудами 

комунальної власності, кладовищами, 

об’єктами благоустрою, іншими 
об’єктами громадської забудови) 

 

2023-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада 

Селищний 

бюджет 

- - 200,0 Приведення 

землевпорядної 

документації у 
відповідність до вимог 

чинного законодавства 

4 Здійснення 

землеустрою та 
врегулювання 

питань 

пов’язаних з 
розробкою 

містобудівної 

документації 

4.1.Виготовлення Детального плану 

території за межами с. Кучурган з 
метою облаштування місця видалення 

відходів 

2023-

2025 
роки 

Лиманська 

селищна 
рада 

Селищний 

бюджет 

185,0 93,0 92,0 Приведення 

землевпорядної та 
містобудівної 

документації у 

відповідність до вимог 
чинного законодавства, 

забезпечення вимог 

екологічного 
законодавства та 

облаштування 

санкціонованого 

сміттєзвалища 

5 Здійснення 

землеустрою та 

врегулювання 
питань 

пов’язаних з 

розробкою 
містобудівної 

документації 

5.1.Виготовлення Детального плану 

території за межами с. Кучурган з 

метою облаштування кладовища 

2023-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада 

Селищний 

бюджет 

185,0 93,0 92,0 Приведення 

землевпорядної та 

містобудівної  у 
відповідність до вимог 

чинного законодавства та 

облаштування кладовища 



6 Здійснення 

землеустрою на 
території 

Лиманської 

селищної ради 

6.1.Виготовлення проектів землеустрою 

щодо відведення земельних ділянок з 
метою облаштування стадіонів в межах 

с. Кучурган, с. Степове, смт. Лиманське 

2023-

2025 
роки 

Лиманська 

селищна 
рада 

Селищний 

бюджет 

12,0 6,0 6,0 Приведення 

землевпорядної 
документації у 

відповідність до вимог 

чинного законодавства 

                                                                                                                                                      Всього: 1574,19 534,0 737,0 2845,19 

 


